5/'1, (.

MUNICíPIO DE MARMELEIRO
ESTADo no peRaNÁ

cHAMAMENTo pú¡r,rco N" oo9/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 183/2O22.LIC

nnsulrauo nn ¡ulç.u¡lrcNro B cr,¡,ssrrrc¡.cÃo

A comissão de licitação, designada através da Portaria N" 6.864 de 22 de setembro de 2022, com
base na Lei Federal no 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da licitação em
epígrafe. A pessoa jurídica habilitada é a seguinte:

SAIIDE & IMAGEM CLINICA MEDICA LTDA, inscrita no CNPJ n" 27.201.135/0001-71.o

Marmeleiro, 13 de julho de2023

da Silva
da CPL

Portaria 6.864 de 22/09/2022

CNPJ: 76.205.665/000 I -0 I
Avenida Maoali, no 255, Contro - Cx, Postal 24 -CEP 85.615-000
E-rnail: liçitacao@rnannelei¡o.pr. eov. br / licita Eiggy,b¡ - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

51 5ß

sl-gf¡¡

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
I,TUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PRNEXÁ

SEXTA-FEIRA, 14 DE TULHO D8 2023 I A$O:VII

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçAO No:1519- 3 Pág(s)

A empresa BEVEL eeLfRAO VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n" 77.404.46510001-32, vencedora no item
01 perfazendo o valor total de R$ 1 19.900,00 (cento e dezenove mil e novecentos reais).

Marmeleiro, 13 de julho de 2023

Paulo Jair Pilati
Prefeito

CHAMAMENTO PIJBLICO NO OO8I2O22 PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 175I2O22.LIC
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICACÃO

A comissão de licitação, designada atrqvgp da.Portaria No 6.864 de 22 de setembro de 2022, com base na Lei Federal n'

^ 8,666/93 e legislaçäo complementar, torna público o resultado da licitação em epígrafe, As pessoas jurfdicas habilitadas
são as segu¡ntes:
. ASM SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ n" 51.080.96510001-72, para os itens 01, 02, 03 e 04 do Edital.
. SAUDE & IMAGEM CLINICA MEDICA LTDA, inscrita no CNPJ n" 27.201,135/0001-71, para os itens 01, 02, 03 e 04 do
Edital,'

Marmeleiro, 13 de julho de 2023.
ti

Daverson Colle da Silva
presiäöhiä'äa cPL '

Portaria 6,864 de 2210912022

CHAMAMENTO PÚBLICO NO OO9/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 183I2O22.LIC
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICACÃO

A comissäo de licitação, designada através da Portaria No 6.864 de 22 de setembro de 2022, com base na Lei Federal n"
8,666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da licitação em eplgrafe. A pessoa jurfdica habilitada é a
seguinte:
. SAUDE & IMAGEM CLINICA MEDICA LTDA, inscrita no CNPJ n" 27.201.13510001-71.

Marmeleiro, 13 de julho de 2023.

Daverson Colle da Silva
Presidente da CPL
Portaria 6,864 de 2210912022

EDTTAL No 15212023 |MPOS|çÃO Oe PENALTDADE DE TNFRAçÃO DE TRÂNSffO

A AUTORIDADE DE TRÂNSITO, deste municfpio, no uso de suas atribuiçöes legais conferidas pela Lei no 9.503/97
(Código de Trânsito Brasileiro).
NOTIFICA
2T695ODEPARTAMENTO MARMELEIRENSE DE TRÂNSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA
em decorrência do cometimento da infraçäo de trânsito, dispondo V. S." oferecer recurso contra a infração junto à
DEMARTRAN até 04/09/2023, o qual rá remetido à JARI para julgamento.

Placa VeÍculo

AZF1770

BBGl O5O

tPY1269

Auto de lnfração

2769501000094836

2769501000095144

2769501000094498

Dlário Ofic¡al Asslnado Eletronlcamente com Cert¡flcado Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsótla22OO-2 do Art. 100 de 24.08.01 da ICP-Brasll

O Munlclplo de Marmelelro dá garantla da autentlcldade deste
documento, desde que vlsual¡zado através de

htlo://www.marnrelelro.or,qov.brl no llnk Dlárlo Oflclal.

Data lnfração

0110412023

0910412023

2110312023

Código da lnfração

74550

74550

74550

IGF
[rasll

Página 2

Iníci o

548 (

Atos 0ficlais sexra-feira, !4ll023 - N" 7.747 JoRN^L Do ¡nrrnÀo 3A

Prefeitura Municipal
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

pREcAo ELETRôNrco n" og¡l2ozs - pt,l¡¡

PR0CESS0 ADt!'llNlSTRATlVO N' 089/2023-LlC

TIPO: Menor preço global do itom.
Torna públiæ ä Homolog8ção e Adjudlcaçäo Preoão Elolrónlco n0

053/2023 - PMM, oujo objeto é a conlmtação de omprcsa para aquisl.

çäo de quatro volculo6 novo6 (zoro qullômotro), sondo um pera o Depar.
lamenlo ds Urbanlsmo, dois pata o Deparlanrento de Viaçåo € Obrás è

um psra o Departâmento de Agdcullura e Abasl6cimento, As ompresEs
habllit¿rdos Bãoì

A empresa REVESUL REVENDEDORA DE VEICULOS SUDOESTE
Lf0A, inscrita no CNPJ/MF sob o n'75.576.157/0001-69, vencedora no
item 02 pelazendo o valor total do R$ 334,650,00 (hozenlos e trinla o
qualro mll 6 6ol6conlos o c¡nquonta roals).

A emprosa BEVEL ßELTRÄO VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob o n" 77.404.465/0001.32, voncedora no item 01 porfâzondo o valor

lotal do R$ 1'19,900,00 (ænlo e dezenovo mll e novocentos reais).
Mnrmglelro, 13 de lulho ds 2023.

Pâulo Jair Pllati

Prefeilo

,
CHAMAI\IENTO PÚBLICO NO 008/2022

PR0CESS0 ADt\,ilNtSTRATtV0 N0 175/2022.1tC

. ASM SERVICOS IúED|COS LTDA, Inscrita no CNPJ n'
51.080,965/000i-72, para os llen8 01, 02, 03 e 04 do Edltal.
. SAUDE & IMAGEM CLINICA MEDICA LTDA, lnscrita no CNPJ n'
27,201,13510001-71,pûra os llons 01, 02, 03 e 04 do Ed¡lû|.

Marmeleiro, l3 delulho de 2023.
Daverson Coll6 ds Sllva

Presidontê da CPL
?onaila 6.861 do 2210912022

'!,r.^¡ñ.re.¡r¡,¡rrr!ùú¡ ............ Mer4t
!¡nr94tprrrpM .. ................... l. D¡

'l¡q1..

Art. 20. Ë61â resoluç¡o entra em vlgor na dala de sua publlcação, com
efeltos da data do 0feilvo exerclclo. PUBLIQUE.SE, NoTIFIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. Gabinolo do Pr66ld6ntô do Consórcio
lntemunlclpal da Rede de Urgênclas do Sudoeste do Paraná - CIRUS.
PAR, aos l¡eze dlas do mês ds iulho do ano de dols mll I vlnto e três.

DIsnol Luqulnl
Presldente
CIRUSPAR

RESOLUçÄo No 046/2023
0 Presldente do Consórclo lntcmun¡cipal da Rede ds Urg6ncias do
Sudoc6ta do Pâraná . CIRUSPAR, usando de suas etr¡bulçöes legâls,
ospoc¡almonto aÊ contlda6 na L€l Federal n' 11.107, de 06 ds ðbdl do
2005, no Dscreto Foderal n0 6,017, do 17 dc ianeko do 2007, no Prolo-
colo de lntonçöos o Estatuto, RESoLVE, Ad, 10 DISPENSAR a pedido, o
empregodo públlco d¡scrimlnado abaixo a partlr da data cltada:

rÀr¡,i,Ll i od,
,i,.ì¡di"i";ü- I' -inì i,e,i;;ii:'üiï "' 'l'r¡r¡':r'

Al. 20. Esta resolução enlro onì vigor na dâla de sua publlc¿qåo, com

efsitos da d6la do elotivo oxerclcio. PUBLIQUE-SE, N0TIFIQUE€E,
REGISIRE-SE E CUMPRA-SE. Gdblnoto do Prosidento do Consörclo
lntermuniclpal da Rede de Urgênclas do Sudoeste do Paråná - CIRUS.
PAR, aos lroze dias do mês do Julho do ano de do¡s m¡l s v¡nto I l¡ô6,

Dlsnei Luquinl
Prcsldente
CIRUSPAR

CHAMA[,,IENTO PÚBLICO N' OO9/2022

PRoCESS0 ADr\,,ilNrSTRAT|Vo N" 1 8ÿ2022.11C
RESULTADO DE JULGAI\,,IENTO E CLASSIFICAçÃO

A comissão do llcltaçã0, designada através da Podarla N" 6.864 de 22

do selembro dc 20?2, com baso na Le¡ Fedoral n' 8.660/93 o logislação
lorns públlco o rssullado dâ l¡citâção em eplgrsfe, A p8s.

soa

.201.135/0001.71
LTDA, inscrita no CNPJ n"

Märmeleiro, 13 de julho de 2023.
Dsverson Colle dð Sllva '

Presldento dn CPI-

Portarla 6.864 de 22109/2022

CIRUSPAR
RESOLUçÄO N.045/2023

0 Presldento tio Consó¡clo lntermunlclpal da Redo
Sudoô6t€ do Parâ[á . CIRUSPAR, usando d€ 6uas

.ocolo
da aprovaçåo no Conculso Pìibllco n0 001/201

nomoado abaixo, conslderado apto, a contar o
da data cltada:

as conllda6 na Lel Federal no 1'1,107,

no Decreto F6d6ral n0 8.017, d6 17 do jeneho de 2007, no Pro-
do lntençó06 o E8lotulo, RESoLVE, Art. 10 NOMEAR om vlrtude

de Urgênclas do
okibulçöoB legal6,

dê 06 de abrll de

9, o empregado públlco

efetlvo oxercfclo a parlh

cdr((¡ drif iø È Í¡lau ÿ uil.

Pref'eitura Municipal cle Renascença
1'ADENDO AO EDITAL PREGAO EI.ETRÔNICO 055/2023

PR0CESS0 093/2023

0 Munlclplo ds Rena6cença, lnscrito no CNPJ sob n0 76.205,681/0001-

96, com sede a Rua Gelúlio Vargas, n0 901, Centro, l\,{unicíplo do Re-

nãscença, Eslsdo do Paraná, nÉslo alo ¡sffcsentada pela Pregoein
Sro. LuclanoAlm€Í Morcelll, torna público o Pr¡melroAdondo âo EDITAL

D0 PREGAo ELETRÔNlco No 055/2023, c(jo objeto ó "L0cAÇÄo DE

SISTE¡IA DE SEGURANÇA ELETRôNICACbMPbSTO POR ÈOUIPA.
MENTOS DE VIDEO MONITORAMENTO, GERENCIAMËNTO E DIS.
POSITIVOS DE SEGURANçA(BOTÄO DO PAN¡CO), PARAATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARU\ DE EDUCAçAO E NOS ESPA-

çOS QUE A ELA COMPOEM (ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA

IDA KUI\¡MER E CMEI GIRASSOL). E NA SECRETARIA MUNICIPAL
DË ASSISTÊNCh SOCIAL".

'i. ons nrrERrÇÕEs
1.1. Conformo memorando n0 203/2023 da Secretarla Munlclpal de Edu-
cação, CtJltura I Espoles, altora-so o doscdtìvo dos ilens 01 e 02, abal-
xo rolaclonado de acordo como seguo:
ONDE SE LÊ:

2, DAALTERAÇÃO DA DATADA SESSÄO PÚBLICA
2, f, Flca sltorada a data do Bborturo da sessão públlc€ do dla I 7 de Julho
do 2023 para o d¡a 01 do ago6to do 2023, as 08:00 horas.
3. DAS DEMAIS CLAUSULAS
3.1. As demals cláusulas permanecÊm lnaltoradas.

Renascença, 13 do lulho de 2023.
LUCIANAALMERI MORCÊLLI

Pregoeha

ERRATA

No Aviso do Edital, publicsdo no Jomol de Bellrä0, Ed¡ção n0 7.736, do

dla 29 do lunho d€ 2023, far-s€-á s segulnla coroção:
ONDE SE LÊ:

DAÌA E HORA DAABERTURA DA SESSÃO PÚ8LlCA: 19 de junho de
2023 ss 08h00mln.
LEIA.SE:
DAÌA E HORA DAABERTURA DA SESSÄO PUEL|CA: 19 de jutho de
2023 Ës 08h00mln.

Renasconçâ, 13 dejulho de 2023.

TERMO DE RETIFICAçÀO DE CONTRATO
Pelo presente Termo, fica RETIFICADO o CONTRATO ADMINISTRA-

IIVO N0 094/2023, celebrado 6nlre a PREFEIT(,RA MI,NICIPAL DE

RENASCENÇA e a emprôss TKA GUINDASTES INDUSTRIA E C0"
lVËRCl0 LTDA, cuio objeto é Contralãção de €mprêsa para aqulslção
do guindaslô h¡dråullco velcular arllculado a mnocerla caçamba bascu-

lanle, deslinsdos a otond6r as n€ce6sidados ds secr€l0rlo Munlclpol de
Obras, Vlação e Urbanismo.
ONDE SE LÉ:

CLAUSULA PR|MÊtRA- OBJÊTO DA CONTRATAçÃO 1.2.

!xr¡r1rttr1kÀr lf $!,t¡r

, rdvdh ñr.s/il ùn .¡,

. IilutLoúttt il¡ tg^
ilhfin {r ]rrlç

ill¡1rr N dtr'^t
. (dÁ(d{ ur (Aù
!¡x[¡\ ^ J,'t sirrN ùi ¡tr NINÈi

' rýJ dra[ D\ ¡duNl
ù^\i xr r ßi,rq ùrn,0 dr^¡rrr¡r

' (^.icru\N ill\trr^ d¡
In*lvÁrsÍrilirr.n[ Ðd xr m6l
. ¡ilü(^!Nôm¡r[rlu

ruf,þÝ¡kt^¡uú¡ùuù

. ((ü (ÿÿu ÂLorLr{ì n[
nñi^ r(:. ¡^iÀ rm¡tò¡ stÙr^r

,^u!r4ç¡o ¡trr,14o rt, r6¡ukl

Lihùrlsrr!$M ùruì,nt$r¡oiÈ

¡uw¿0r ¡ w\ DDr^{(û Esh
o{r[rr r4MrN(1ilûo.Mil.riMor

snili^ilc¡.ñ¡h^rd'or.ntro6Ìn

' ¡ñd^ililùroDuý4
MMtu u,

'
¡*$

rlsùû ,r :ú r3r¡rú f! Nú dlrft
. rM rlNM¡ Þ^ ÿrol.d^
¡^$ ú r rh 0¡r.rrs¡ û qr^r/¡{r

, L¡¡¡üô^oÍ Nlñu r¡'
¡r^nÝrÏturrnf ¡.lr¡rr'! ir ilktr¡
' o¡r¡rùlrù)o0lr¡ilrAnr

r¡Drlr r¡¡r.il¡rÀ r:u,.ù:

n¡¡,r r¡il l^f,a rD0!,{ûi \nnnrr

urr'urti^rr¡torÀ !1 ¡úrrrùrÁ\otr

.ùÝrÝrr^.^
^
tÌ^ ¡rÁr¡&1^ Ý¡xB\

Prefeitura Municipal de Pato Branccr

L6l Fedoral no. 8,069/90, L6i Munlclpsl n0. 3.338/10 o
Artlgo 219 da Lel orgånlca Munlclpal

CNPJ no. 80.ö72.61 7/0001-36
EDITAL N" OO7/2023/CMDDOA

Aprov8 a relllic8ção do Edilál 001/2023 que abre inscrlçðes para o pro.

cesso de sscolha doe mombros do Consolho Tutolar de Pato Branco/
PR.

0 Cons€lho Munlclpal de Defosa dos Ðireilos da Crlança e do Adoles.
conlo do Pato Branco/PR, ¡o úso de 6uas auibuiçõos logais, consldoran-
do o dleposto no al, 132 e 139 da Lsl Fode¡al n. 8.069/1990 (Estatuto da
Crlânça e doAdolesconle), nâ R8ôolução Consnds n, 231/2022 e na Lei
Municipâl n. 3.338/2010 e suas altBrações, tendo em v¡slo sollcllação do
Mlnlstério Públlco, por melo do ollclo 565/2023, Proc€d¡monto Admin¡s-
lrntivo n,0105.23,000160- 1, aprova a ¡etilicsçåo do Edital 001i2023:
Art. l0Aprovar a reUllcsçåo do Edllsl 001/2023 quo abro hìscriçü06 para

o processo de oscolha dos mombros do Consolho Tut€lar do Pato Bran-
oo/PR, sxclu¡ndo o ¡oq0¡silo provisto no ilem 3,1, inciso lX. näo incidir
nas hlpót8se6 do art. 10, fnc. I, da LB¡ Complsm€ntor Fsderal n. 04/1990
(Lei ds lnol€glb¡lldads), conforma solicitação do Minislérlo Públlco, por
não oslsr prevlslo na Lel n, 3.338i2010, no Estatulo dB Crianç€ e do

AdolB6conle, ou na R8soluçåo n. 231/2022 do CoNANDA.
Æt, 2o Aprovar I olt€ração do prazo de r€allzação dos oxamos mödlco
e psicológico, quo acontoccria dc 10/07/2023 a 1410712023 paø dalaa
ser defnlds,

Publlque'se
Pato Branco, 14 do Julho de 2023.
G€brlols F¡lgotlo Zonsn Mclr8llsË

Presldente
Consolho Municipal do Dofosa dos Dkeitos da Criança o do Adolosccnto

CONVERSA COIV JESUS
Todos os dias duranle I dles orar Mous Josus, efn vós deposite¡ loda
mlnhs confianç'ü. Vós ssbo¡s dc tudo, pai g s6nh0r do Univêrôo. S0is o

Rol dos Reis. Vós que lìzoste6 o paralltico andar, o rnorto vollar à vlda,

o loproso sarar, vós quo vcclos minhas angústias, as mlnhas lágrimãs,
ben sabels, dlvlno amlgo, como pr€c¡so slcançsr de vós oslo gr(indo
graça (pede-se a graça com fá). FazÊ|, Divino Jesus, quo antes de lor

quc lcrsl conosco, duranto I dlâs, ou alcancø osta

lé. Como grutldão publlc€rol €sta orsçüo pâ¡a que

outros que pracisam de vós apr€ndam â ter fó e conllança na vossa mi'
6erlcó¡dia. llumihal meus passos, assim como o sol lhrmlnâ lodos os dlas

o amsnhocér e tsslemunha ä nogs0 co¡v€rss. JeÈus lonho conliançû
enr vós. Cada vez msis aumentai a mlnha fé. PoI uma graça alcançada.

mlnar osta convorsñ
graçB que p8ço com